
Městská část Praha 6  

 

 

1 
 

Anketa k úpravě severního předpolí Písecké brány 

Zpracovatel: Oddělení městské části, 03/2025 

Úvod: 

 

Městská část Praha 6 připravuje revitalizaci severního předpolí Písecké brány, kterou 

by ráda navázala na úpravu jižního předpolí Písecké brány, ke kterému došlo před 

pěti lety.   

Hlavními důvody pro tento záměr byly: 

1) Podněty místních občanů: Radnice Prahy 6 obdržela několik podnětů od 

místních občanů, kteří upozorňují na nevyužitý potenciál severního předpolí Písecké 

brány. Tento prostor by mohl sloužit pro pořádání komunitních akcí, rekreační aktivity 

nebo sousedská setkávání. Realizace těchto záměrů však vyžaduje revitalizaci 

prostoru, který v současnosti primárně slouží jako parkoviště s přístupem od ulice Na 

Valech a stanice metra Hradčanská. 

2) Královská cesta: Severní předpolí Písecké brány je součástí historické trasy tzv. 

Královské cesty, která tvořila spojnici Místodržitelského letohrádku v Královské oboře 

a Letohrádku Královny Anny v zahradách Pražského hradu. 

 

 Dne 12. prosince proběhlo v Písecké bráně setkání, na kterém občané společně s 

vedením radnice diskutovali o svých představách týkajících se budoucí podoby 

severního předpolí. Nejvíce rezonovalo téma parkování, průjezdnost lokalitou ale i 

stav veřejného prostoru. Od 31. ledna do 28. února 2025 bylo možné vyplnit online 

anketu a vyjádřit své názory a postoje k revitalizaci daného území. Podrobné výstupy 

z ankety, které poslouží jako podklad pro další rozhodování, jsou součástí této 

závěrečné zprávy. 

 

Anketu v období od 31. 1. do 28. 2. vyplnilo celkem 134 úspěšně ověřených 
respondentů, kteří byli dále rozdělení do tří skupin na základě uvedené adresy 
bydliště. 

 

 



Městská část Praha 6  

 

 

2 
 

1) bezprostřední okolí (adresy v katastrálním území Hradčany) 

2) Adresa bydliště na území MČ Praha 6 

3) Adresa bydliště mimo území MČ Praha 6 

 

Graf 1- r=134 

 

 

 

Současné využití prostoru: 

Prostor je na denní bázi využíván především jako pěší spojka (metro Hradčanská, 

Letenské sady, Královský letohrádek, zastávky MHD, Písecká brána…), případně 

jako místo pro parkování. V nižší míře je pak prostor využíván pro sportovní aktivity 

či jako místo pro setkávání. 

38% 

50% 

12% 

Struktura respondentů dle místa 
bydliště 

Bezprostřední okolí

MČ Praha 6

mimo MČ Praha 6



Městská část Praha 6  

 

 

3 
 

 

 

Negativa prostoru: 

Z nabízených variant uváděli respondenti mezi negativy prostoru nejčastěji příliš 

parkujících automobilů a nedostatečné vybavení prostoru odpočinkovými místy a 

prvky městského mobiliáře.  

0

10

20

30

40

50

60

parkuji zde Procházím zde místo pro
setkávání

místo pro
sportovní
aktivity

využívám
kontejnery pro
tříděný odpad

28 

37 

6 6 

16 

10 

32 

10 

3 

21 

9 

51 

28 

17 
15 

24 

8 

53 

32 

20 

35 

0 

12 

48 

42 

denně

několikrát týdně

několikrát měsíčně

zřídka

nikdy



Městská část Praha 6  

 

 

4 
 

 

 

 

 

 

 

89 

43 

68 

15 

0 20 40 60 80 100

Příliš parkujících automobilů

Přetížený průjezd automobilů

Nedostatek laviček,
odpočinkových míst či jiných
prvků městského mobiliáře

Prostor nemá žádná negativa

Negativa prostoru - celkový přehled 

Negativa prostoru - celkový
přehled

0

10

20

30

40

50

60

Příliš
parkujících
automobilů

Přetížený
průjezd

automobilů

Nedostatek
laviček,

odpočinkových
míst či jiných

prvků
městského
mobiliáře

Prostor nemá
žádná negativa

21 

15 
20 

12 

56 

22 

37 

3 

12 

6 
11 

0 

bezprostřední okolí

MČ Praha 6

mimo MČ Praha 6



Městská část Praha 6  

 

 

5 
 

 

 

 

 

 

57% 
20% 

21% 

2% 

Podporujete zrušení parkovacích míst v 
centrální části řešeného prostoru? 

Ano

Ne, pouze jejich redukci

Ne, parkovací místa mají zůstat
v současném stavu

Nevím

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Ano Ne, pouze
jejich redukci

Ne, parkovací
místa mají

zůstat v
současném

stavu

Nevím

14 

8 

20 

0 

44 

16 

3 2 2 2 3 
5 

bezprostřední okolí

MČ Praha 6

mimo MČ Praha 6



Městská část Praha 6  

 

 

6 
 

 

 

 

 

 

 

43% 

19% 

38% 

Podporujete omezení průjezdu automobilů z 
ulice Na Valech směrem k Písecké bráně? 

Ano

Ano, částečně (např. jen
zásobování)

Ne

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Ano Ano, částečně
(např. jen

zásobování)

Ne

11 

6 

30 

36 

14 15 

8 

4 4 

bezprostřední okolí

MČ Praha 6

mimo MČ Praha 6



Městská část Praha 6  

 

 

7 
 

 

 

 

 

 

 

28% 

24% 13% 

20% 

15% 

Jaké prvky byste v této oblasti rádi viděli? 

Více stromů a zeleně

Lavičky a odpočinkové zóny

Cyklostojany

Pítka

Umělecké nebo historické prvky
(sochy, informační tabule apod.)

0
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50

27 

17 
12 

17 
12 

49 
46 

24 

33 
30 

11 12 

6 
11 

4 
bezprostřední okolí

MČ Praha 6

mimo MČ Praha 6



Městská část Praha 6  

 

 

8 
 

Závěr:  

V termínu od 31. ledna do 28. února 2025 proběhla anketa zaměřená na budoucí 

úpravy severního předpolí Písecké brány, do které se zapojilo 134 ověřených 

respondentů. Ti byli rozděleni do tří skupin podle místa bydliště. 

Mezi nejčastěji zmiňované problémy prostoru patří nadměrný počet parkujících 

vozidel, zejména ve střední části, a s tím související vysoká dopravní zátěž. 

Dalším častým podnětem byla absence odpočinkových míst a prvků městského 

mobiliáře. Výsledky ankety jasně ukázaly, že veřejnost preferuje omezení 

parkování a proměnu prostoru v přívětivější místo pro setkávání, relaxaci a 

volnočasové aktivity. Obyvatelé si přejí, aby se prostor více zaměřil na komunitní 

a rekreační funkce a byl lépe vybaven mobiliářem, který podpoří jeho kvalitnější 

využití. 

Doporučení: 

 

Na základě zjištěných výsledků lze doporučit následující opatření: 

1. Redukce parkovacích míst – omezení parkování ve středové části a návrh 

řešení, které více zohlední potřeby chodců a cyklistů. 

2. Zklidnění dopravy – snížení průjezdnosti automobilů a zavedení opatření pro 

zvýšení bezpečnosti a komfortu pěší dopravy. 

3. Zkvalitnění veřejného prostoru – doplnění laviček, zeleně, odpočinkových 

zón a dalších prvků městského mobiliáře. 

4. Podpora komunitního života – vytvoření prostoru vhodného pro konání 

veřejných, sportovních a kulturních aktivit. 

5. Prezentace plánovaných úprav - příležitost pro občany vyjádřit svůj názor 

před realizací. 

Cílem těchto opatření je přeměnit severní předpolí Písecké brány v atraktivní a 

funkční veřejný prostor, který bude lépe sloužit místním obyvatelům i návštěvníkům a 

zároveň podpoří estetickou a funkční hodnotu tohoto historicky významného místa. 

 
 


